kelahirannya dikalangan ilmuan berbeda penadangan, Syarif menyebutkan

bahwa kelahiran Maskawaih sekitar tahun 320.H/932.M. Abdul Aziz Izzat

menyebutkan tahun 325 H.22 Dalam perjalanan karirnya keilmuannya, Ibnu

Maskawaih memiliki umur yang cukup panjang dan dia meninggal di Isfahan

pada tahun 421 H/1030 M. Maskawaih merupakan ilmuan Muslim yang

mamahami berbagai disiplin keilmuan seperti: Kimia, Filsafat, Logika,

namaun yang paling menonjol adalah sastra dan sejarah.23

Jika dilihat dari Tanggal lahir-Wafatnya, Maskawaih hidup pada masa

pemerintahan Dinasti Abasiyah yang berada di bawah pengaruh Dinasti